COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA Nº.  32/2020 – PMT

HABILITADAS: INFRASUL INFRA. EMPREEDIMENTOS LTDA.
                            PACOPEDRA PAV. E COM. DE PEDRAS LTDA.

               TERRABASE TERRAPLENAGEM LTDA.
        RAMOS TERRAPLENAGEM EIRELI

                                 ENGEPLAN TERRAP. SAN. E URBANISMO LTDA.
                                      SETEP CONSTRUÇÕES S.A.

Às nove horas, do vigésimo quarto dia, do mês de julho de dois mil e vinte (24/07/2020), no setor de
licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações,
designada pela Portaria n°. 1782, de 18 de dezembro de 2019, alterada pelas Portarias de nº. 1880 –
10/02/20 e de nº. 2053 – 29/05/2020, abertura da Proposta de Preço das empresas habilitadas no
processo licitatório Concorrência n°. 32/2020 – PMT.

Da análise dos documentos apresentados nas Propostas de Preço, a Comissão Permanente de
Licitações apresenta as propostas de preço das empresas habilitadas, conforme tabela abaixo:

 EMPRESA   VALOR TOTAL DA
PROPOSTA (R$)

1º TERRABASE TERRAPLENAGEM LTDA. 2.371.164,51

2º PACOPEDRA PAV. COM. PEDRAS LTDA. 2.476.120,60

3º ENGEPLAN TER. SAN. URB. LTDA. 2.507.190,51

4º RAMOS TERRAPLENAGEM EIRELI 2.584.096,09

5º INFRASUL IN. EMPREENDIMENTOS LTDA. 2.660.074,47

6º SETEP CONSTRUÇÕES LTDA. 2.728.981,77

Na sequência, as Propostas de Preço seguem para análise do Departamento Técnico (Setor de
Engenharia), procedendo-se com à conferência dos valores e quantitativos, bem como da planilha de
composição do BDI e o cronograma físico financeiro,  apresentado pelas empresas.

Nada mais a tratar, encerra-se a sessão e lavra-se a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitações.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

THOMAZ H CAMPREGHER

Presidente

              TAINARA H  FISTAROL
Membro

LOURDES MOSER
 Membro